



**مساجد**  
سنگر اصلی  
فعالیت‌های اجتماعی  
در خوزستان

۱



نشریه داخلی نهضت | شماره دوم | مهر ماه ۱۴۰۱



خوزستان  
قدر دان خادمین  
مواکب حسینی

۲

در حاشیه مراسم رونمایی از پوستر «رویداد ملی زندگی»:

## دبیرخانه دائمی «رویداد ملی زندگی» در اهواز راه اندازی شد



به گزارش پایگاه خبری نهضت، نشست رونمایی از پوستر «رویداد ملی زندگی» که با حضور بیش از ۱۵۰ مجموعه از فعالان سبک زندگی در تهران اجرا می‌شود، در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی سرچشمه، برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین حریرزوی: فتنه ۱۴۰۱، تغییر رویکرد دشمن از مسائل سیاسی به اجتماعی است.

در ابتدای این نشست، حجت‌الاسلام حریرزوی- قائم مقام سازمان تبلیغات - با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب بر روی موضوع سبک زندگی ایرانی اسلامی تأکید دارند گفت: در اتفاقات اخیر کشور، استکبار صراحتاً شعار خود را تغییر داده و از تحولات سیاسی، به اجتماعی روی آورده است، اما «زن، زندگی و آزادی» سه شعار اسلام است که پیامبر اکرم (ص) نیز بروی آن تأکید داشتند.

اندیشمندان باید اندیشه ورزان را هدایت کنند وی ادامه داد: دشمن در حال حاضر با تأکید بر زن و جایگاه اجتماعی باعث شد تا ما بیش از پیش به این موضوع توجه کرده و به رشد و تعالی آن کمک کنیم، در خصوص موضوع زندگی نیز دشمن به سبک زندگی ما فشار می‌آورد و این در حالی است که ما در این حوزه خیلی حرف برای گفتن داریم، در مورد آزادی نیز، دشمن ما به آزادی انسان بدهکار است، زیرا آزادی انسان را بسیار تنزل داده‌اند.

قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی با اشاره به بیان رهبر معظم انقلاب که «فرهنگ همانند اکسیژن برای جامعه است»، اظهار کرد: آنچه با عنوان فرهنگ در دوره اصلاحات به صورت المان‌ها و رویدادهای فرهنگی اجرا شد بخشی از حوزه فرهنگ بود در حالی که باید گستره فرهنگ را بیشتر دید.

حجت الاسلام حریرزوی تصریح کرد: در حوزه اندیشه‌ورزی که کار فاخر در آن صورت می‌گیرد، باید از اراده برجسته بهره برد، اندیشمندان باید اندیشه‌ورزان را هدایت کنند.

وی در ادامه پیام‌های فرهنگی «سلام فرمانده» را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد: دشمن در برابر پیام نوجوانان ایرانی در مقابل این فعالیت جهانی فرهنگی، قرار گرفته است.

**به هیجانات نوجوانان کم توجهی شده است**  
در بخش دیگری از این مراسم، حامد علامتی - مدیرعامل کانون پرورش فکری کودک و نوجوان - با بیان اینکه یکی از اضلاع سبک زندگی ایرانی اسلامی، «مادر» است، اظهار کرد: در «رویداد ملی زندگی» که قرار است از این پس آغاز شود، برش خانواده و در دل آن کودکان و نوجوانان باید مورد توجه قرار بگیرد، هیجاناتی که امروز در عرصه اجتماعی از نوجوانان می‌بینیم به خاطر سبک زندگی‌ای است که در سال‌های گذشته به آن توجه نشده است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خوزستان:

## حضور هیئات و مساجد؛ باطل السحر فتنه اغتشاشات



## بیانیه جامعه قرآنی خوزستان در محکومیت جسارت به قرآن کریم توسط اغتشاش گران

## روایت هنرمندانه حماسه بزرگ موکب داری، از مصادیق مهم جهاد تبیین است

حجت الاسلام مهدی اخوان صباغ حضور هیئات و مساجد در راهپیمایی محکومیت اغتشاشگران را با شکوه توصیف کرد و گفت: حضور مسئولان و بصیرانه جامعه هیئتی و مساجد خوزستان به دعوت نماینده محترم ولی فقیه در محکومیت اغتشاشات و توهین به مقدسات، باطل السحر فتنه‌های بعدی و اغتشاشات توسط فرصت جویان ضد انقلاب شد.



وی با اشاره به آیه سوم سوره مائده که می‌فرماید: «الْيَوْمَ يَسَّرَ الْاٰذِيْنَ كَفَرُوْا مِنْ دِيْنِكُمْ فَلَا تَخْشَوْهُمْ وَاخْشَوْنِ» گفت: قرآن کریم از ما می‌خواهد وقتی که بر دشمن خارجی پیروز شدیم؛ دیگر از او نترسیم، بلکه از انحراف نهضت و انقلاب

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی؛

## مساجد سنگر اصلی فعالیت‌های اجتماعی

نشست رونمایی از پوستر «رویداد ملی زندگی» که با حضور بیش از ۱۵۰ مجموعه از فعالان سبک زندگی در تهران اجرا می‌شود، در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی سرچشمه، برگزار شد.

مجتبی یوسفی نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی در حاشیه این نشست به تشریح نکاتی پرداخت و با بیان اینکه در موضوعات اجتماعی و سبک

است که باید ترسید؛ لذا اگر با واقع بینی، دقت و بصیرت با مسائلی که با آن‌ها مواجهیم برخورد نکنیم، آنگاه انحراف، خطری است که نهضت و انقلاب را تهدید می‌کند. دشمن هم بر همین موضوع انحراف تأکید دارد و جریان رسانه‌ای اخیر که منجر به اغتشاش توسط عده‌ای آشوب طلب شد نیز در جهت ترویج انحراف دینی بوده است.

مدیر کل تبلیغات اسلامی خوزستان با استناد به خطبه ۵۰ نهج البلاغه حضرت علی علیه السلام که فرمودند: «فَلَوْ اَنَّ الْبَاطِلَ خَلَصَ مِنْ مَرَاةِ الْحَقِّ لَمْ يَخْفَ عَلَى الْمُؤْمِنِيْنَ...» تأکید کرد: اگر باطل تماماً از حق جدا می‌شود؛ شکاکان هم شک نمی‌کردند و حق برای همه مشخص می‌شد؛ لذا اساساً فتنه - که در واقع همان فضای غبار آلودی است که امر را مشتبه می‌سازد و تشخیص حق از باطل را دشوار می‌کند- چنین به وجود می‌آید. جریان باطل، باطل خود را با حق می‌آمیزد تا تشخیص برای مخاطبان دشوار شود.

اخوان صباغ با اشاره به اهمیت رجوع به فرمان جهاد تبیین رهبری گفت: اگر در جامعه اسلامی بیش از پیش به جهاد تبیینی که رهبری از آن به

زندگی، اقدامات خوبی در خوزستان و شهر اهواز با محوریت علما با طراحی و محوریت مساجد به‌عنوان سنگر اصلی فعالیت‌های اجتماعی شکل گرفته است، گفت: «رویداد ملی زندگی» اولین خروجی این فعالیت و کار است.

وی به اتفاقات اخیر اجتماعی اشاره کرد و با تأکید بر اینکه کشورمان شرایط سخت‌تری را با پشتوانه‌ی مردمی پشت سر گذاشته است، گفت: بحرانی شدن مسائل اجتماعی در حالی است که نفوذ سیاسی جمهوری اسلامی از خلیج فارس به خلیج عدن رسیده است و از نظر جنگ اقتصادی با وجود شرایط سخت به ثبات رسیده‌ایم.

عنوان فریضه قطعی و فوری یاد کردند توجه می‌شد قطعاً با چنین حوادث تلخی مواجه نمی‌شدیم. هیئت‌های حسینی به عنوان کانون جهاد تبیین نیز باید تلاش مضاعفی برای نهادینه کردن این موضوع داشته باشند.

حجت الاسلام و المسلمین اخوان صباغ بر لزوم توجه به موضوع رسانه نیز تأکید کرد و گفت: ولنکاری فضای مجازی و عدم مدیریت رسانه در بوجود آمدن اغتشاشات اخیر نقش بسزایی داشت که بار دیگر به اهمیت ساماندهی این حوزه در سریع‌ترین زمان ممکن تأکید دارد.

گفتنی است راهپیمایی مردمی محکومیت اقدامات هنجارشکنانه اخیر به دعوت هیئت‌های حسینی و تشکل‌های دینی با حضور اقشار مختلف مردم و مسؤولان خوزستان از میدان شهدا به سمت فرمانداری اهواز یک روز قبل از اجتماع مردم ایران برگزار شد.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در جنگ اجتماعی و شناختی، دکترین دشمن تفاوت کرده است و دشمن به دنبال تغییر باورها و سبک زندگی است، گفت: رهبر انقلاب دهه‌های پیش، خطر دشمن را متذکر شده بودند، ولی متأسفانه جدی گرفته نشده بود درحالی که در موضوع جنگ شناختی، با اتفاق‌هایی روبرو هستیم که اگر در ۱۰ سال پیش جدی گرفته می‌شد به اینجا ختم نمی‌شد.

گفتنی است رویداد ملی زندگی با حضور بیش از ۱۵۰ مجموعه از فعالان سبک زندگی و انتخاب دبیرخانه دائمی در اهواز به کار خود پایان داد.

## با تولید و اکران دو محصول رسانه ای؛ اداره تبلیغات اسلامی شوشتر از قاب رسانه ملی دیده شد



همزمان با فرا رسیدن ایام سوگواری محرم و صفر اداره تبلیغات اسلامی شهرستان دو نماهنگ فاخر با محوریت فضای اربعین تهیه و تولید کرد. نماهنگ عهد دل که با محوریت دهه هشتادی ها و دهه نودی های با هدف گره ایجاد کردن بین نوجوانان این نسل با مضامین حرکت و قیام حسینی و همچنین شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی تهیه و تولید شد. سفره عشق نیز عنوان دومین نماهنگ با اجرای مداح اهوازی علی کریمی در فضایی استودیویی تولید شد که به دلننگیها و اشتیاق ارادتمندان به ابا عبد الله و سفر اربعین گفته می پردازد.

حضور نوجوانان شهرستان شوشتر با خانواده ها در تولید این برنامه ها توانست فضایی آکنده از عشق و محبت به اهل بیت را ایجاد کند. گفتنی است این دو نماهنگ که به همت اداره تبلیغات اسلامی شوشتر تهیه و تولید شده اند از شبکه دو سیما و همچنین از شبکه خوزستان پخش شده است.

## آلبوم صوتی "بیا تا برویم" منتشر شد

دقیقی برای ارج نهادن به خدمت رسانی خوزستانی های خون گرم به زائران اربعینی امام حسین است.

امینی موحد آلبوم بیا تا برویم را نگاهی کانونی به نوحه های ماندگار مداحان خوزستانی در ایام اربعین دانست و تاکید کرد: استفاده از نوحه های مداحان صدر انقلاب و دفاع مقدس همچون حاج صادق آهنگران در کنار مداحان جوان با محوریت اربعین حسینی و حماسه پیاده روی آخر صفر و همچنین موکب داری عاشقان اهل بیت علیهم السلام این آلبوم را شنیدنی کرده است.

گفتنی است، آلبوم صوتی «بیا تا برویم» با حضور جمعی از مداحان استان خوزستان توسط اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان تهیه و در ایام اربعین حسینی از طریق رادیوهای سراسری استان و فضای مجازی پخش خواهد شد.



حجت الاسلام امینی موحد مسئول کمیته رسانه و اطلاع رسانی تبلیغات اسلامی خوزستان از انتشار آلبوم «بیا تا برویم» با محوریت ستایشگران خوزستانی خبر داد و گفت: هدف از تولید این آلبوم انتشار عرض ارادت مداحان خوزستانی به ساحت سید و سالار شهیدان در ایام اربعین حسینی است. وی مردم خوزستان را پیشتر از خدمت رسانی به زائران اربعین دانست و تاکید کرد: پایتخت موکبها عنوان

## بدرقه ۱۸۰ موکب عراقی از بصره تا مشهد الرضا (ع)

سنگ تمام گذاشتند. وی با بیان اینکه مردم عراق تمام دارایی خود را برای خدمت به زائران امام حسین (ع) و اهل بیت (ع) به میدان آوردند، افزود: حدود ۱۸۰ موکب دار عراقی در ایام شهادت امام رضا (ع) در مشهد مقدس به برپایی موکب و خدمت به زائران می پردازند. وی ادامه داد: قدردانی و بدرقه این موکب داران عراقی حداقل کاری بود که می شد انجام داد و اینکه از تلاش های آنها در طول خدمت به زائران قدردانی کنیم لازم به ذکر است پس از اتمام عزاداری اربعین حسینی (ع)، موکب عراقی برپا شده در مرز بصره به مناسبت ایام سوگواری آخر ماه صفر عازم مشهد مقدس شدند که با تقدیم شال های اهدایی از سوی اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان مورد بدرقه قرار گرفتند.



به همت اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان، ۱۸۰ موکب عراقی فعال در مرز بصره جهت اعزام به مشهد الرضا در ایام عزاداری آخر ماه صفر بدرقه شدند. نماینده ولی فقیه در خوزستان و امام جمعه اهواز در حاشیه این آیین با تسلیت فرا رسیدن ایام سالگرد رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) و امام رضا (ع) بیان کرد: مردم عراق در اربعین حسینی امسال، همچون سالیان گذشته

## مرحله اول مهرواره بانور با استقبال بیش از ۱۶۴۰ نفر از بانوان

فعال مسجدی و شریکه الامام (همسر امام جماعت) وترغیب آنان به حل مسائل خانواده ها و ثبت روایت فعالیت های آنان از اول مردادماه آغاز به کار کرده است و از ۱۵ شهریورماه وارد مرحله ثبت گزارش ها و خاطرات خواهد شد. خاطر نشان کردند که پس از پایان گزارش گیری، از ۲۳ مهرماه فرآیند داوری آثار آغاز خواهد شد که در بخش ثبت خاطرات داوری آثار توسط یک گروه زبده از داستان نویسان بصورت ملی در ستاد مرکزی مهرواره و در بخش حل مساله هادآوری بصورت سه مرحله شهرستانی، استانی و ملی انجام خواهد شد.

لازم به ذکر است که استان خوزستان با ثبت بیش از ۱۶۴۰ اثر در سایت مهرواره بانور، در ردیف استانهای برتر کشور قرار دارد.



مراد اسکندری، کارشناس فرهنگی امور بانوان اداره کل تبلیغات اسلامی از پایان مرحله اول مهرواره بانور با استقبال بیش از ۱۶۴۰ نفر از بانوان خبر داد. ایشان بیان داشتند که مهرواره بانور باهدف شناسایی کنشگران بانوی استانی اعم از بانوان

## تیم های مستند ساز؛ ضیافت زوار را روایت می کنند

و حضور فعال جوانان مومن انقلابی و آتش باختر جهت ساماندهی زائران از سفر اربعین برگشته در استان خوزستان تشکیل شده است، نیاز به ثبت و همچنین انعکاس رسانه ای مناسب دارد که بدین منظور از تیم های مستند ساز خوزستانی برای این امر دعوت به همکاری شد.

امینی موحد اظهار کرد: ده گروه مستند ساز بومی در خوزستان با هدف روایت حضور در ضیافت زوار مستندهای مختلفی را به دو زبان فارسی و عربی جهت اکران در شبکه های ملی و بین المللی تولید کرده اند که بناس در حاشیه اختتامیه سوگواره «پایتخت موکبها» از آنها رونمایی شود.

حجت الاسلام امینی موحد، مسئول کمیته رسانه و اطلاع رسانی اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان در گفت و گو با ایکننا از خوزستان، پیوست رسانه ای طرح مردمی ضیافت زوار را ضروری دانست و تاکید کرد: آنچه در خوزستان در استقبال از زائران اربعین اتفاق می افتد بی نظیر است. شور و نشاطی که مردم خوزستان در خطه پایتخت موکبها برای استقبال از زائران اربعین دارند مثال زدنی است و می تواند الگویی جدید برای مردمی سازی خدمت رسانی به زائران اربعین باشد.

وی از حمایت و اعزام ده تیم مستند ساز به موکب اسکان زائران در خوزستان جهت روایت دلدادگی خادمان و زائران خبر داد و افزود: بحمدلله طرح ضیافت زوار که توسط جبهه فرهنگی استان خوزستان

## فعالیت ستاد مردمی "ضیافت زوار" در خوزستان

تعداد افزایش پیدا کرد. ما حسینیه هایی را در شهرهای خرمشهر، آبادان، شادگان، اهواز، بستان، سوسنگرد و حمیدیه که در مسیر عبور زوار هستند رصد کردیم و یک شبکه تشکیل دادیم. حسینیه هایی که توان ارائه خدمات مورد نیاز به زائران را دارند برای پذیرایی از زوار در نظر گرفتیم.

دبیر ستاد مردمی ضیافت زوار با بیان اینکه مردم و خیرین از این حرکت پشتیبانی می کنند، خاطر نشان کرد: حسینیه ها و مساجدی که میزبان زوار در این ضیافت هستند، خود پذیرایی و هزینه رفت و آمد این زائران را تقبل می کنند. در روزهای هفتم و هشتم شهریور که مرزها به دلیل ناآرامی های عراق بسته بود زائرانی که در مرز مانده بودند، به سمت خرمشهر راهنمایی و در این حسینیه ها و مساجد اسکان داده شدند.

دبیر ستاد مردمی ضیافت زوار در خوزستان با بیان اینکه فعالیت این ستاد از سال ۳۹ آغاز شد، گفت: انگیزه اصلی راه اندازی این ستاد، وضعیت زائران سایر شهرهای کشور پس از بازگشت از زیارت است. برخی از این زوار پس از رسیدن به مرزهای کشور، امکان بازگشت به شهر خود را در همان روز پیدا نمی کنند و با مشکلاتی چون تردد و اسکان مواجه می شوند.

وی ادامه داد: ستاد ضیافت زوار گروهی مردمی است که در اهواز دور هم جمع شدیم و این ستاد را تشکیل دادیم تا بتوانیم از زائرانی که مجبور می شوند پس از زیارت مدتی در استان باقی بمانند به خوبی پذیرایی کنیم و ضیافتی کوچکتر از اربعین برای آنها ترتیب دهیم.

مرشدیان گفت: در سال اول شکل گیری این ستاد، میزبان حدود پانصد زائر بودیم و هر سال این



## اولویت های مدارس صدرا در سال تحصیلی جدید اعلام شد



حجت الاسلام رشیدی، مسئول امور مدارس صدراي خوزستان: از اولویت های مدارس صدرا توجه ویژه به رشد علمی دانش آموزان در کنار پویایی و همچنین رشد معرفتی است. مسئول امور مدارس صدراي خوزستان با تاکید بر رشد قابل قبول تعداد مدارس صدرا در خوزستان گفت: سال گذشته در سطح استان خوزستان ۲۳ مدرسه فعال بودند که با پیگیری های مجموعه اداره کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان این رقم به ۳۸ مدرسه ارتقا پیدا کرد.

حجت الاسلام رشیدی روند ثبت نام در مدارس صدرا را دقیق توصیف کرد و گفت: گزینش دانش آموزان متقاضی حضور در مدارس صدرا با توجه به معدل و همچنین شایستگی های اخلاقی و فرهنگی بوده که پس از ثبت نام اولیه حدود ۶۰۰ نفر و بعد از مصاحبه ۴۰۰ نفر برای تحصیل در مدارس صدرا دعوت شدند.

رشدی جامع‌مخاطبین مدارس صدرا در استان خوزستان را قابل ملاحظه دانست و تاکید کرد: حضور بیش از ۴۰۰ دانش آموز و ارتباط مستمر با ۸۰۰۰ نفر از اولیا و همراهی ۴۰۰ نفر از دبیران و کادر جمعیت مخاطبین مدارس صدرا را به ۱۲۴۰۰ نفر رسانده که در نوع خود بی نظیر است.

وی جمعیت منحصراً بفرادین مجموعه مدارس مانع از رشد کیفی نشده و در سال تحصیلی گذشته مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا در رشته علوم و معارف رتبه اول منطقه را به خود اختصاص دادند.

حجت الاسلام رشیدی در ادامه توجه به موضوع جهاد تبیین را ضروری دانست و گفت: با توجه به حضور مدیرکل محترم جدید اداره کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان و تاکید بر رویکرد جهاد تبیین علاوه بر نگاه خاص به موضوعات علمی و معرفتی اجرای متن چشم انداز مقام معظم رهبری با محوریت جهاد تبیین، اولویت اساسی مجموعه مدارس صدرا در سال جاری قرار گرفته است.

وی در پایان از طرح ویژه حضور روحانیون در کنار دانش آموزان خبر داد و تاکید کرد: حضور مبلغین نمونه در مدارس صدرا با هدف پاسخگویی به مسائل دینی و همچنین مشاوره به دانش آموزان و اولیا از ویژگی های مدارس صدرا در سال گذشته بود که امسال نیز با قوت پیگیری خواهد شد.

## برگزاری کارگاه تولید پوستر در اهواز



به گزارش پایگاه نهضت، کارگاه تولید پوستر در راستای اولین سوگواره ملی پایتخت موکب هادر سالن جلسات دفتر تبلیغات اسلامی خوزستان برگزار شد.

این کارگاه با موضوع خوزستان دروازه ورود تشیع و پایتخت موکب هادها به مدت سه روز از سوم تا پنجم مهر ماه در اهواز برگزار شد. استادشیرضایی و سلیمی نمین به تدریس در این کارگاه پرداختند.

گفتنی است این کارگاه به همت کمیته رسانه و اطلاع رسانی اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری آب و آینه و در دو بخش بانوان و آقایان برگزار شد.

گفتگوی اختصاصی با مسئول کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه درباره اقدامات انجام شده ایام اربعین حسینی (ع)

# توزیع کتیبه های اهدایی مقام معظم رهبری به موکب داران مرز شلمچه



موبایل) برگزار می شود و در اختتامیه این سوگواره نیز به نفرات برتر (اول تا سوم) هر بخش هدایای نقدی، تندیس، لوح تقدیر و سنگ متبرک حرم حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) و به نفرات شایسته تقدیر نیز هدیه نقدی و لوح تقدیر اهدا خواهد شد.

حجت الاسلام روبروان، از فعالیت ۱۴ گروه فرهنگی آموزشی در مرز بین المللی شلمچه خبر داد و یاد آور شد: این گروه ها شامل روحانیون، اساتید دانشگاه و گروه های مردمی هستند که تا ۲۶ شهریور ماه در مرز شلمچه فعالیت های خود را با اجرای برنامه های متنوع با اجرای برنامه های متنوع از قبیل برگزاری همایش فرهنگی، سخنرانی، مراثی سرایی و تعزیه و نمایش انجام می دهند.

وی اظهار داشت: هماهنگی لازم با دانشگاه های مختلف خوزستان در بحث تبلیغات و برگزاری همایش فرهنگی در ایام اربعین انجام شده تا در این مدت برای زائران اربعین حسینی (ع) اجرای برنامه دینی و مذهبی داشته باشند.

مسئول کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه، گفت: بخشی از این فعالیت های فرهنگی در داخل کشور و بخش دیگر در کشور عراق اجرا خواهد شد.

حجت الاسلام حسن موسی پور رئیس اداره تبلیغات مردمی غالب خدمات را در مرز شلمچه ارائه می کردند گفت: به استثناء چند موکب که از موسسات و ارگان های دولتی بودند اکثر موکب مردمی و با هزینه ای شخصی اداره می شدند.

این مقام مسئول در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به اینکه اداره تبلیغات اسلامی صرفاً نقش حمایتی داشته تاکید کرد: پشتیبانی از موکب به این صورت بود که اقلامی که برای ارائه خدمات نیاز داشتند مانند آب، بیخ نان و ... با پیگیری های صورت گرفته به موکب اهدا می شد.

وی در پایان به بسته های اهدایی رهبر معظم انقلاب به موکب اشاره کرد و گفت: در روزهای منتهی به اربعین کتیبه اهدایی مقام معظم رهبری که با طرح بسیار زیبای روایت نبوی «حسین منی و انا من حسین» مزین شده بود به خادمان موکب تقدیم شد که با استقبال بی نظیری روبرو شد.



در آمدن دومین بیرق بزرگ جهان اسلام و نخستین پرچم عزای امام حسین (ع) در جنوب غرب کشور اشاره کرد و بیان داشت: همزمان با پنجم ماه صفر بزرگترین پرچم جنوب غرب کشور و دومین بیرق بزرگ جهان اسلام با شعار یا لثارات الحسین به منظور آغاز فعالیت موکب و خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در مرز بین المللی شلمچه به اهتزاز درآمد.

وی ادامه داد: با به اهتزاز درآمدن این پرچم که ۲۱۸ متر مربع طول دارد فعالیت و خدمات رسانی موکب به زائران حسینی در مرز شلمچه به صورت رسمی آغاز شد. مسئول کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه، از رونمایی از پوستر نخستین سوگواره ملی خوزستان پایتخت موکب هاد در مرز شلمچه نیز خبر داد و گفت: همزمان با به اهتزاز درآمدن دومین پرچم بزرگ جهان اسلام و نخستین و بزرگترین بیرق عزای امام حسین (ع) در جنوب غرب کشور و آغاز خدمات رسانی موکب به زائران حسینی، پوستر نخستین سوگواره ملی خوزستان پایتخت موکب هاد با حضور مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی خوزستان، امام جمعه آبادان، جمعی از مسئولان منطقه ای و زائران اربعین حسینی در مرز بین المللی شلمچه رونمایی شد.

وی عنوان کرد: این سوگواره به همت سازمان تبلیغات اسلامی خوزستان و در دو بخش یکی اصلی (پوستر، عکس و مستند) و دیگری بخش جانبی (عکاسی با

خوزستان، حجت الاسلام موسی پور رئیس اداره تبلیغات اسلامی خرمشهر و جانشین مسئول فرهنگی مرز شلمچه در اربعین ۱۴۰۱ در گفتگوی اختصاصی با نهضت به بیان توضیحاتی در خصوص خدمت رسانی به زوار اربعین حسینی (ع) پرداخت و اظهار داشت:

از ۲۵ روز قبل از شروع اربعین در مرز شلمچه در محلی که برای اعزام مبلغین معین شده بود مستقر شدیم، مبلغین محترمی که از طریق سامانه شمع و سایر دستگاه ها برای تبلیغ به مرز منتقل میشدند، پس از ساماندهی برای انجام فعالیت فرهنگی به محل های معین اعزام می شدند.

جانشین مسئول فرهنگی پایانه مرزی شلمچه در اربعین، تصریح کرد: در مرز شلمچه و چذابه موکب ویژه ای مخصوص خواهران و کودکان تدارک دیده شده بود، همچنین هر روز در ۱۷ مکان نماز جماعت برگزار می شد که در برخی محل ها نماز با حضور آقایان و در برخی دیگر مخصوص خواهران و در قالب مکان ها بصورت مشترک بود.

حجت الاسلام روبروان از توزیع بیش از ۳۰۰ کتیبه اهدایی دفتر مقام معظم رهبری و بسته های فرهنگی در میان موکب داران حسینی مرز شلمچه خبر داد.

به گزارش واحد رسانه و فضای مجازی کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه؛ حجت الاسلام عادل روبروان با اشاره به فعالیت کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه در ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: بیش از ۳۰۰ کتیبه اهدایی دفتر مقام معظم رهبری و سازمان تبلیغات اسلامی و همچنین بسته های فرهنگی در میان موکب داران مرز شلمچه در ایام اربعین حسینی به همت کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه توزیع شد.

مسئول کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین مرز شلمچه، افزود: بسته های فرهنگی اهدایی نیز شامل فلش های محتوای اربعینی از جمله مداحی فارسی و عربی، سخنرانی، آموزش های دینی و تمامی ملزوماتی که در ایام اربعین مورد استفاده قرار می گیرند هستند.

وی تصریح کرد: بیش از ۴۰۰ موکب در ایام اربعین حسینی به زائران ابا عبدالله الحسین (ع) خدمات ارائه می دادند که رهبر معظم انقلاب با ابلاغ سلام و خسته نباشید خدمت موکب حسینی با اهدای کتیبه از بیش از ۳۰۰ موکب دار تقدیر شد.

حجت الاسلام روبروان همچنین به آغاز خدمات رسانی موکب خدمات رسان مرز شلمچه به زائران با به اهتزاز

## استقبال موکب حسینی از هدیه متبرک رهبری



رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان خرمشهر و جانشین مسئول فرهنگی پایانه مرزی شلمچه در اربعین ۱۴۰۱، در گفتگوی اختصاصی با نهضت، گزارشی از اقدامات صورت گرفته در ایام اربعین حسینی، ارائه کرد به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی

# از آفت غفلت تا راهبرد هیئت



مسابقه و ورزش و ... نتیجه ای جز شکست ندارد. ایجاد غفلت یا گم هدفی از اساسی ترین راهبردهای شیطان برای انحراف انسان ها نیز معرفی گردیده که به صراحت در قرآن کریم به آن اشاره شده است. بطور کلی مکانیسم انسان طوری طراحی شده است که با بروز بیماری غفلت یا گم هدفی در ساحت های مختلف دچار تصمیمات اشتباه و در نتیجه نرسیدن به هدف و از بین رفتن سرمایه ها منجر می شود.

در حاشیه برگزاری مراسم اربعین حسینی در حسینیه امام خمینی (ره)؛ رهبر معظم انقلاب از جوانان خواستند قدر هیئت های مذهبی را بدانند و دو رسالت یاد و تبیین را از ویژگی های هیئت های مذهبی برشمردند. حجت الاسلام امینی موحد مسئول کمیته رسانه و اطلاع رسانی اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان پیرامون این موضوع در یادداشتی آورده است:

## غفلت مهمترین مانع رسیدن به هدف

در هر حرکت رو به رشدی اساسی ترین مساله و مانع؛ «غفلت» است. آنچه در تعریف غفلت بیان شده است: غفلت را غایب شدن چیزی از خاطر انسان و عدم توجه به آن دانسته پس غفلت عبارت است از نبود تذکر و یادآوری... غفلت از هدف

در حرکت های گوناگون از تحصیل و تدریس و

## توجه به بستر های متذکر کننده

در این میان بستر های متنوعی در مسیر حرکت روبه رشد انسان قرار می گیرند که اساسا برای زدودن غبار غفلت و تقویت ذکر و یاد و توجه به هدف تعبیه شده اند. دین یادآور هایی را برای انسان در نظر گرفته و خود پیامبران اساساً یاد آورند. «فذكر إنما أنت مذكر». و قرآن یک وسیله ذکر است که در خود کتاب الهی بارها از این خصوصیت و مأموریت قرآن یاد شده است. یکی

## هیئت حسینی؛ به معنای یاد و تبیین



در اربعین سید و سالار شهیدان، حسینیه امام خمینی (ره) میزبان هیئت های دانشجویی بود و دانشجویان عزادار در حضور رهبر انقلاب اسلامی همنا با زائران کربلای معلی یکپارچه ندای «لیبک یا حسین» سر دادند.

در پایان مراسم عزاداری، حضرت آیت الله خامنه ای در سخنانی دلپای پاک و مؤمن جوانان را موجب کیفیت بخشی به دعا و موعظه و افزایش هدایت الهی دانستند و گفتند: مراسم اربعین که پرچم بلند حضرت سیدالشهداء است امسال با شکوه تر و معظم تر از هر دوره دیگری در تاریخ برگزار شد.

رهبر انقلاب، حادثه معجزه آسای راهپیمایی اربعین را نشانه اراده پروردگار برای برافراشته تر کردن پرچم اسلام اهل بیت خواندند و افزودند: این حرکت با هیچ سیاست و تدبیر بشری قابل تحقق نیست و این دست خدا است که با این جلوه عظیم بشارت می دهد راه پیش روی ما روشن و پیمودنی است.

## بخش هایی از بیانات رهبر انقلاب در این دیدار:

\* اربعین پرچم سر بلند حسین بن علی (علیه السلام) است. اربعین امسال از همدی سالها، از همدی دوران تاریخ، باشکوه تر و معظم تر انجام گرفت. حقاً و انصافاً باید گفت حادثه ای اربعین، این پیاده روی، این حضور همگانی مردم مسلمان، یک حرکت و یک پدیده ی معجزه گون و معجزه آساست. این یک چیز طبیعی نیست. با هیچ تربیتی، با هیچ تدبیری، با هیچ دستی، با هیچ سیاسی امکان نداشت و امکان ندارد یک چنین حادثه ای پیش بیاید. این فقط دست خداست. این برای من و شما مرز و بشارت است. پیداست که دست خدای متعال در حال اقدام برای پیشرفت داعیه ی اسلام خواهی و اسلام گرایی است و اسلام اهل بیت روز به روز پرچمش را خدای متعال دارد بلندتر میکند. این نشانه ای این است که راه پیش روی ما راه روشنی است، راه ان شاء الله پیمودنی است.

\* من به شما جوانهای عزیز توصیه میکنم قدر هیئتهایتان را بدانید. من همیشه به جوانها میگویم قدر جوانی تان را بدانید. این امروز هم هست. قدر جوانی را بدانید. اما قدر این هیئتهار را بدانید. این هیئتها گنجینه است. حقیقتاً گنجینه معتبر و باارزشی است. هیئت حسینی به معنای یاد و تبیین است. هم یاد است، هم تبیین است. یعنی باید هیئت اینجور باشد. هم یاد را زنده کند، هم پایگاه و مرکز تبیین باشد. این برای امروز ما لازم است.

\* رهنمائی هستند که نمی پسندند حادثه های مثل حادثه ی اربعین بین نجف و کربلا را. نمی پسندند این حضور پرشور و شورانگیز مردم را! مشغول تلاشند، مشغول کارند. باید دلها آماده باشد و پای کار باشیم همه مان، هر کسی وظیفه های دارد، من هم وظیفه های دارم، شما هم وظیفه های دارید، مسئولین محترم کشور هم وظایفی دارند، هر کس وظیفه های دارد. سعی کنید جای خودتان را، وظیفه ی خودتان را مشخص کنید برای خودتان. بدانید که چه کار باید بکنید.

به نظر من امروز «وَتَوَاصُوا بِالْحَقِّ وَتَوَاصُوا بِالصَّبْرِ» این دو جمله ی حیاتی و اساسی و جاودانی قرآن برای ما همیشه دستور العمل است و امروز بیش از همیشه. تواصی به حق یادتان نرود. تواصی به صبر یادتان نرود. صبر یعنی پایداری، یعنی ایستادگی، یعنی خسته نشدن، یعنی خود را در بن بست ندیدن؛ این معنای صبر است. راه حق را بروید، دیگران را هم به راه حق بکشانید.

\* کوشش کنید، بچه های مؤمن، مسلمان، علاقه مند، هیئتی و به معنای واقعی کلمه قرآنی و اسلامی سعی کنند در محیط دانشگاه، در محیط های گوناگون تأثیر بگذارند، محیط را به همان رنگی که خودشان به آن معتقد هستند، به راه خدا، به آن رنگ منور کنند و ملون کنند.

و این تواصی بر شما لازم است، برای ما لازم است. امروز هم به حق تواصی کنید، هم به صبر. نگذارید محیط، محیط خستناک بشود، محیط از کار افتاده ای بشود.

از وسائل یاد، همین نماز است که در پنج وقت، نماز ما را به یاد میاندازد؛ یکی دعاست که توجه به دعا ما را به یاد می اندازد؛ یکی تلاوت کلام الله است که خواندن آیات الهی ما را از غفلت خارج میکند و از این قبیل وسایل. پس همه این وسایل در مسیر تعالی انسان قرار گرفته اند تا ما دچار غفلت نشویم.

## هیات گنجینه یاد است

رسالت هیات های مذهبی اما فراتر از دیگر بسترهاست؛ چرا که علاوه بر متذکر کردن افراد، بر جریان جامعه اسلامی نیز تأثیر گذار است. در واقع هیات ها کانون احیای یاد و تبیین ولایت اهل بیت در یکپارچه افراد جامعه هستند.

در واقع هیئت یک مجموعه اجتماعی است که بر محور مودت اهل بیت شکل میگیرد؛ محور این اجتماع کوچک یا بزرگ، مودت، هدایت و تبیین به سمت اهداف اهل بیت است؛ از طرفی هیئت را اصحاب ائمه تشکیل دادند و آنها این مجالس را شروع کردند. امام صادق (علیه السلام) از راوی سؤال میکنند: تَجَلْسُونَ وَ تُحَدِّثُونَ؟ می نشینید دور هم، صحبت میکنید، حرف میزنید؟ یعنی

## «هیأت» برگ برنده

شیعه و گنجینه بزرگی است که نقش شتاب دهنده را می تواند در امر عظیم جهاد تبیین ایفا کند.



## عکس و خبر



بازدید مدیر کل از موبک دخترانه انصار المهدی صدر در اندیمشک



مراسم ختم همسر حجت الاسلام حریرزوی (فانم مقام سازمان تبلیغات) در اهواز برگزار شد.



برگزاری نوزدهمین اجلاس مدیران صدر مشهد



راهپیمایی مردمی در محکومیت اغتشاشات به دعوت هیئت های عزاداری در اهواز

## بیانیه جامعه قرآنی خوزستان در محکومیت جسارت به قرآن کریم



بسم الله الرحمن الرحيم

«وَاتَّقُوا فِتْنَةً لَا تُصِيبَنَّ الَّذِينَ ظَلَمُوا مِنْكُمْ خَاصَّةً  
وَأَعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ شَدِيدُ الْعِقَابِ»

و بترسید از بلایی که چون آید تنها مخصوص  
ستمکاران شما نباشد (بلکه ظالمان و مظلومان  
همه را فرا گیرد) و بدانید که عقاب خدا بسیار  
سخت است. «آیه ۲۵ سوره انفال»

هتک حرمتی که این روزها به ساحت بلند قرآن  
مجید از سوی عده ای معلوم الحال پوچ صورت  
پذیرفت خبری است که دل همه ارادتمندان و  
عاشقان قرآن و خاندان عصمت و طهارت را به درد  
می آورد و مصیبت عظیمی برای مردم متدین و  
مذهبی ایران اسلامی ست.

هم چنین آتش زدن و تخریب اموال عمومی  
و ایجاد ناامنی در برخی نقاط کشور و طرح  
شعارهای ساختارشکنانه نسبت به مقدسات دینی  
و حجاب و ولایت، گناه نابخشودنی است.

ما جامعه قرآنی استان خوزستان ضمن محکومیت  
این عمل شنیع و غیر انسانی از همه اقشار  
متدین و محبان قرآن و اهل بیت علیهم السلام  
می خواهیم نسبت به چنین اعمال و رفتار  
خیثانه شماری اراذل و اوباش و معاندان دین  
و اهل بیت علیهم السلام و جریان رسانه ای  
معاند که می کوشند حقیقت را کتمان کرده و  
روایت دیگری از آن را ارائه نمایند، بیش از پیش  
هوشمندی و حساسیت خود را داشته باشند.

جریان رسانه ای انقلابی و متدین می بایست در  
جهت تبیین این حقیقت گام های عملی و موثر  
بردارند و نگذارند عده ای از افراد بی ریشه و بی  
اساس و بی هویت، اعتقادات دینی را به سخره  
بگیرند؛

فی الحال زمانی است که همه باهم باید غیرت  
و حمیت دینی خود را در دفاع از قرآن و اهل بیت  
علیهم السلام به کار بندیم.

جامعه قرآنی استان خوزستان

و تبیین، نقشی تعیین کننده در تربیت سربازان  
آخرالزمانی سید و سالار شهیدان دارند و با در نظر  
گرفتن روایت امام صادق علیه السلام که پیش تر  
اشاره شد در صورت عدم توجه به تراث هیأت که  
دو مولفه اساسی یاد و تبیین است نمی توان آن  
مراسم را هیأت امام صادق پسند دانست.  
«غفلت» آفت و مانع بزرگی است برای رسیدن به  
تمدن نوین اسلامی و تحقق دوران عصر ظهور که  
زدودن آن بواسطه برپایی و تقویت «هیأت های  
حسینی» امری شدنی است.

## هیئت یک مجموعه اجتماعی است که بر محور مودت اهل بیت شکل می گیرد.

پی نوشتها:

- [۱] التحقیق فی کلمات القرآن، ج ۱ ص ۳۱۳
- [۲] قرآن کریم، آیه ۶۱، سوره اعراف، لَأَقْعُدَنَّ لَهُمْ صِرَاطَكَ الْمُسْتَقِيمَ
- [۳] رهبر معظم انقلاب؛ سخنرانی در روز ۹۲ ماه مبارک رمضان؛ ۱۳۶۶/۳/۷
- [۴] رهبر معظم انقلاب؛ بیانات در دیدار مداحان اهل بیت علیهم السلام، ۱۴۰۰/۱/۱۳
- [۵] کافی، ج ۲، ص ۱۷۵

استدلال و روش عقلایی معرفی شده است.  
زمانی تبیین به موضوع جهاد تبدیل می شود که  
هجمه ای به باور عمومی و تصویر کلی ذهن مردم  
شکل بگیرد و دشمن در تلاش است که آن ذهنیت  
را وارونه جلوه دهد و نقاط مثبت را منفی نشان  
دهد و بالعکس.

امروزه دشمن در جنگیدن با مردم ریشه اصلی  
این اراده یعنی باور مردم به توانستن را هدف قرار  
می دهد، بنابراین نقطه مقابل این حرکت این  
است که ما به جامعه خود سرمایه ها و نقاط قوتمان  
را نشان دهیم تا این حرکت دشمن که منطبق بر  
نادامید کردن مردم است خنثی شود.

## جایگاه هیأت عزاداری در امر عظیم جهاد تبیین

در عصر کنونی که بواسطه امپریالیسم رسانه ای،  
عصر روایت های مخدوش است چاره ای جز ارائه  
روایت صحیح و تبیین برای آحاد مردم باقی نمانده  
است. کشورها و نظام های بزرگ حتی اگر مجهز  
به سنگین ترین تجهیزات نظامی و پرتعدادترین  
ارتش جهان باشند در صورتی که طرح و ایده ای  
برای تبیین مسائل و مدیریت فضای رسانه ای  
نداشته باشند محکوم به شکست هستند.

«هیأت» برگ برنده شیعه و گنجینه بزرگی است  
که نقش شتابدهنده را می تواند در امر عظیم  
جهاد تبیین ایفا کند البته در صورتی که برپا  
کنندگان هیأت به جایگاه خطیر و جریان ساز  
این بستر واقف باشند. به بیانی دیگر خواستگاه  
بزرگ ترین و خطرناک ترین مبارزات فکری، هیأت  
است که از آن به کانون جهاد تبیین نیز یاد می  
شود. تبیین اهداف مکتب اهل بیت و بروز رسانی  
پاسخ ها نسبت به سوالات بوجود آمده که حاصل  
حملات بی امان جبهه کفر و نفاق است تنها در  
بستر هیأت قابل طرح، بررسی و گره گشایی است.  
**نقش هیأت در تربیت سربازان آخرالزمانی  
سیدالشهدا**  
بدون شک هیأت های اصیل با تاکید بر دو بال یاد

سائل ما را مطرح میکنید؟ او جواب میدهد که  
بله، این کار را میکنیم بعد حضرت میفرمایند: اِنَّ  
تِلْكَ الْمَجَالِسَ اُجِبُهَا و اَحْيَا اَمْرَنَا؛ من آن مجالس  
را دوست می دارم، مکتب ما را زنده نگه دارید.

فرایند هیأت های عزاداری تقویت دو بال یاد و  
تبیین است به بیانی دیگر شرکت کنندگان هیأت  
های دینی علاوه بر خود آگاهی به سمت دیگر  
آگاهی نیز سوق داده می شوند. پس بستر هیأت  
نه تنها راهبرد غفلت زدایی را تقویت می کند که  
مشارکت کنندگان در این فرایند را به تبیین و  
غفلت زدایی از دیگر اعضای جامعه نیز رهنمون  
می کند.

## «تنیده شدن مفهوم تبیین در فرم هیأت» از قدیم الایام

منابر، اشعار، فضای مدح و روضه از قدیم به دلیل  
سنخیت قیام امام حسین (ع) با حق گرایی، امر  
به معروف و اقامه عدل، محل بهر روز شدن ذهنیت  
مردم، متأثر از مبانی فکری اصیل، عمیق و دینی و  
گره خوردن با یک لایه شورانگیز حماسی و معنوی  
است، البته از قدیم الایام نیز به همین شکل وجود  
داشته است.

از طرفی هیأت تشکیل دهنده ریشه های  
انقلاب اسلامی بوده و این مجالس نقش مهمی  
در براندازی یک نظام ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی  
داشت و آغازگر تأسیس یک نظام انقلابی متأثر  
از مکتب امام حسین (ع) بود. مرکزیت هیأت در  
اشاعه معارف و تطبیق اتفاقات سیاسی و اجتماعی  
هنوز ادامه دارد، البته در سال های اخیر عده ای  
تلاش کرده اند که هیأت را از معنای سیاسی به  
یک پدیده مناسکی خاص و تهی از معنا تبدیل  
کنند، اما جریان هیأت ریشه دارتر و اصیل تر از آن  
است که با این گونه تلاش ها خدشه دار شود.

یکی از بهترین مکان هایی که می تواند پمپاژ  
کننده روایت صحیح از واقعیت ها باشد، پدیده  
هیأت است، زیرا از هیأت به عنوان کانون جهاد  
تبیین یاد می شود، چرا که برای این ادعا یک



● محفل انس با قرآن کریم به مناسبت دهه آخر صفر



● مراسم بدرقه موبک داران عراقی اربعین به مشهد الرضا توسط نماینده ولی فقیه



● نشست مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خوزستان با معاون بنیاد سپهر



● آیین افتتاحیه و آغاز به کار مواكب اربعین حسینی شهرستان کرخه مستقر در شهر الوان

### اخبار شهرستانها

لزوم تقویت روحیه نیروی خدوم انتظامی دیداری با فرماندهی نیروی انتظامی و دیگر ارکان این نیرو ترتیب داده شد و در ضمن این دیدار گزارشی از عملکرد تبلیغات اسلامی در راستای همکاری با این ارگان ارائه شد.



همچنین در انتها به رسم یادبود لوح مزین به تصویر امامین انقلاب و سردار سلیمانی به سرهنگ سیاحی اهدا گردید.

### راهپیمایی جاماندگان اربعین



مردم ولایتمدار راهپیمز در پیاده روی جاماندگان اربعین با عنوان (حرم تا حرم) از امامزاده علمدار تا امامزاده بی بی تاج مسافتی به طول بیش از ۴ کیلومتر را پیاده روی کردند

بنا بر این گزارش مواکب حسینی نیز در این مراسم به خدمت رسانی به عزاداران می پرداختند که با استقبال مردم راهپیمز روبرو شد، در پایان مراسم مردم راهپیمز با تجمع در حرم امامزاده بی بی تاج با سر دادن نوای لبیک یا حسین و لبیک یا مهدی به عزاداری پرداختند و با حضرت مهدی تجدید پیمان کردند.

راهپیمایی جاماندگان اربعین عنوان ویژه برنامه ای است که در سطح ملی و به همت سازمان تبلیغات اسلامی کشور برای شهرستان های مختلف برنامه ریزی شده بود.

### شادگان

۶۰ هیئت مذهبی شادگان در سامانه بیرق ثبت نام کردند



حجت الاسلام سید مهدی حسینی گفت: هیئت‌هایی که قصد برگزاری مراسم‌های ویژه ایام محرم و صفر را دارند باید در سامانه «بیرق» ثبت نام کنند.

او می گوید: تاکنون نزدیک به ۶۰ هیئت مذهبی شهرستان شادگان در سامانه بیرق ثبت نام کرده‌اند و در حال حاضر ثبت هیئت‌های مذهبی همچنان برقرار است.

به گفته رئیس اداره تبلیغات اسلامی شادگان هیئت‌های عزاداری شادگان برای برپایی مراسم در ایام محرم و صفر باید در سامانه بیرق ثبت نام و دریافت دریافت کنند.

حجت الاسلام حسینی در پایان گفت: سامانه‌ای به نام بیرق طراحی و راه‌اندازی شده که هیئت‌های مذهبی متقاضی برای برگزاری مراسم عزاداری در ماه محرم و صفر ملزم به ثبت مشخصات خود و دریافت کد رهگیری هستند.

حجت الاسلام مهدوی رییس اداره تبلیغات بهبهان با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر محوری بودن هیئات در جهاد تبیین، هیئت را یک کانون امید آفرین دانست و با اشاره بر خدماتی که هیئات که در زمان های مختلف مانند سیل و کرونا ارائه دادند، بر حفظ و تقویت این روحیه تاکید کردند.

### حمیدیه

مراسم غبارروبی مزار شهدا با حضور مسئولین



به مناسبت هفته دولت گلزار شهدای گمنام شهرستان حمیدیه غبارروبی و عطرافشانی شد

در اولین روز از هفته دولت، عدنان الوان پور سرپرست فرمانداری حمیدیه به همراه مسئولان ادارات شهرستان در گلزار شهدای گمنام این شهرستان پس از قرائت فاتحه، مزار شهدای والا مقام را غبارروبی و عطرافشانی کردند.

در این مراسم معنوی مسئولین با قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهدای انقلاب و هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشتند و بار دیگر با آرمانهای والای شهدای معظم و امام شهیدان تجدید میثاق کردند. سپس سرپرست فرمانداری در ادامه از خدمات اداره تبلیغات اسلامی شهرستان تقدیر کرد.

### خرمشهر

بازدید قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی از مواکب مسیر اربعین



قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی کشور از مواکب مسیر اربعین در شهر بصره عراق بازدید کرد. حجت الاسلام حریزوی قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی کشور ضمن بازدید از مواکب اربعین در کشور عراق کتیبه های اهدایی مقام معظم رهبری را به مواکب داران اهدا کرد. ایشان اربعین را نماد قدرت نمایی شیعه و رژه آخر الزمانی دانست که انشالله به ظهور حضرت حجت (عج) منتهی خواهد شد.

گفتنی است حجت الاسلام و المسلمین اخوان صباح رئیس اداره تبلیغات اسلامی خوزستان و حجت الاسلام موسی پور رییس اداره تبلیغات خرمشهر در این سفر ایشان را همراهی کردند.

### رامشیر

تقدیر از فعالیت های خالصانه

نیروی انتظامی

به گزارش پایگاه خبری نهضت حجت الاسلام منصوره به همراهی جمعی از مبلغین شهرستان با فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان دیدار کردند. حجت الاسلام منصوره در این رابطه گفت: با توجه به فضای پیش آمده در جریان اغتشاشات اخیر و

رسیدگی به محرومان بود به طوری که حضرت امام (ره) انقلاب را انقلاب مستضعفین نام گذاری کرد و وظیفه نهادهای انقلابی رسیدگی به محرومان و مستضعفان دانست.

وی از حضور جهادی هیئت هادر کمک رسانی به مردم محروم منطقه ابراز خرسندی کرد و آن را از روش های انقلاب اسلامی دانست.

### اندیمشک

مراسم محوری عزاداری ایام آخر صفر در شهرستان اندیمشک برگزار شد



مصادف با سالروز وفات رسول مکرّم اسلام (ص) و ایام شهادت امام حسن (ع) و امام رضا (ع) مراسم محوری عزاداری در شهرستان اندیمشک برگزار شد.

در پایان این مراسم که با حضور جمع کثیری از مردم ولایتمدار اندیمشک برگزار شد، عزادارن با محکوم کردن اغتشاشات اخیر و تشکر از اقدامات نیروی انتظامی در راستای حفظ آرامش و امنیت جامعه، بر جد کردن صف معترضان از اغتشاشگران تاکید کردند.

### ایذه

اعزام مبلغین به مرزهای شلمچه



اداره تبلیغات اسلامی ایذه به منظور ارائه خدمات فرهنگی و مذهبی و رسیدگی به مسایل شرعی و برپایی نماز جماعت در پایانه های مرزی تعدادی از مبلغین شهرستان را به شلمچه و جاذبه اعزام کرده که در طول شبانه روز پاسخگوی نیاز متقاضیان و زائران هستند.

حجت الاسلام اندرزبان رییس اداره تبلیغات ایذه با تاکید بر اینکه برپایی نماز جماعت یکی از مسایل مورد تاکید اسلام است و یکی از اهداف اصلی قیام امام حسین (ع) نیز برپایی نماز بوده است و با توجه به این مساله که بسیاری از زائرانی که در مرز شلمچه حاضر می شوند به علت اینکه مدت زمانی طول می کشد تا روادید خروج از کشور خود را بگیرند و در بعضی مواقع این زمان با ساعات شرعی همزمان می شود روحانیون در این زمانها اقدام به برگزاری نماز جماعت می کنند.

### بهبهان

مراسم تقدیر از مداحان بهبهان برگزار شد



مراسم تقدیر از مداحان شهرستان بهبهان به همت کانون مداحان اداره تبلیغات اسلامی و بسیج مداحان برگزار شد و در قالب این برنامه از ۱۳۰ نفر از مداحان تجلیل و تقدیر بعمل آمد.

### آبادان

طنین مقاومت در مدارس آبادان



زنگ مقاومت با حضور حجت الاسلام روبروان ریاست اداره تبلیغات اسلامی آبادان در دبیرستان دخترانه صدرا نواخته شد. همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید و مصادف با هفته دفاع مقدس حجت الاسلام روبروان رییس اداره تبلیغات آبادان با حضور در یکی از مدارس دخترانه صدرا با نواختن زنگ مقاومت آغاز سال تحصیلی جدید را اعلام کرد.

حجت الاسلام روبروان در این مراسم با تاکید بر حفظ روحیه جهادی دانش آموزان، آنان را آینده ساز و امیدی برای آینده استان و کشور نامید و اینکه آغاز هر سال تحصیلی با زنگ مقاومت آغاز می شود را مسیری دانست که امتداد راه شهادت و باید از آن حراست کرد.

### امیدیه

جلسه شورای تبلیغی شهرستان امیدیه

به میزبانی اداره تبلیغات اسلامی



به دعوت رییس اداره تبلیغات اسلامی امیدیه جلسه شورای تبلیغی شهرستان در محل اداره تبلیغات برگزار شد.

حجت الاسلام شریفی رئیس اداره تبلیغات امیدیه در این جلسه ضمن بررسی اتفاقات اخیر کشور بر ضرورت حضور نیروهای انقلاب در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی و استفاده از ظرفیت آن تاکید کرد.

اعضای شورای تبلیغی شهرستان نیز ضمن بررسی محورهای مختلف این موضوع، پیشنهادات خود را ارائه دادند.

### اندیکا

طرح جالب هیئت مذهبی انصارالمهدی

شهر آبدان برای کمک به نیازمندان



به گفته رئیس اداره تبلیغات اسلامی اندیکا همزمان با فرارسیدن ایام سالگرد شهادت امام رضا علیه السلام) ۲۰۰ کیسه آرد بین نیازمندان روستای چال دیره از توابع بخش چلو توزیع شد.

چال دیره محروم ترین و دورافتاده ترین روستای بخش چلو می باشد و از امکانات اولیه مانند آب، برق، جاده دسترسی، خانه بهداشت و... محروم است.

حجت الاسلام حامد جلیلی ثابت رییس اداره تبلیغات اسلامی اندیکا با ذکر این نکته که هدف انقلاب

شوشتر

مردم شوشتر پای کار انقلاب



تجمع مردم انقلابی شوشتر به دعوت و میزبانی اداره تبلیغات اسلامی در محکومیت اغتشاشات اخیر برگزار شد.

در این مراسم که از سوی اداره تبلیغات شوشتر در میدان مرکزی شهرستان برگزار شد، حجت الاسلام شوشتری نسب امام جمعه موقت شوشتر با اشاره به ابعاد حوادث اخیر و برنامه ریزی دشمن برای ایجاد ناامنی و آشوب در کشور و ایجاد فاصله و گسست اجتماعی، باز هم شکست مفتضحانه ای از ملت بزرگ ایران خوردند.

امام جمعه موقت شوشتر همچنین در محکومیت هتک حرمت به مساجد، قرآن و پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران از مقامات قضایی خواستار برخورد جدی با عوامل این حوادث بودند.

شوش دانیا

همایش سنگر جهاد تبیین در شوش



بمناسبت روز جهانی مسجد همایشی تحت عنوان مسجد سنگر جهاد تبیین با حضور ارکان مساجد (ائمه جماعات، هیئت امناء، پایگاه بسیج، هیئت مذهبی، حلقات صالحین، کانون فرهنگی، مبلغات، مساجد شهرستان شوش دانیا) در حرم مطهر حضرت دانیا نبی علیه السلام با ارائه نکاتی پیرامون مساجد توسط اعضای شورای مساجد و سخنرانی امام جمعه محترم شهرستان حجت الاسلام علیزاده اصل برگزار شد.

عزم جدی شورای مساجد برای رشد کیفی و تعالی جایگاه مسجد در شوش با تکیه بر همدلی و انسجام با رویکرد مردمی سازی، تسهیل حضور بانوان در مساجد، توجه به شاخص های تربیتی و اجتماعی و کار آموزی ارکان مساجد، جایگاه تولید و وقف مساجد، جامعیت و محوریت مسجد در محلات از مهم ترین نکات ذکر شده در این همایش بود.

این همایش با حضور امام جمعه محترم شهرستان، فرماندهی سپاه ناحیه شوش، رئیس اداره تبلیغات اسلامی، رئیس اداره اوقاف و امور خیریه، دبیر شورای مساجد، معاونت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، عضو شورای اسلامی شهر شوش برگزار گردید.

گتوند

برگزاری مراسم زیارت اربعین

در شهرستان گتوند



مراسم عزاداری سید و سرور شهداء حضرت اباعبدالله

الحسین علیه السلام به صورت پیاده روی و باره اندازی دسته جات سینه زنی در روز شنبه ۲۶ شهریور ماه همزمان با اربعین حسینی از گلزار شهداء گتوند تا امامزاده محمد بن زید علیهما السلام برگزار گردید.

بیش از ۱۰ هزار نفر در این مسیر ۸ کیلومتری با پای پیاده به عزاداری سید الشهداء و قرائت زیارت اربعین پرداختند و تعداد ۳۰ موکب هم در طول این مسیر از عزاداران حسینی پذیرایی بعمل آوردند.

شایان ذکر است مرقد امامزاده محمد بن زید علیهما السلام که از نوادگان امام سجاد علیه السلام می باشد در بخش عقیلی شهرستان گتوند قرار دارد.

ماهشهر

مشایه مردم ماهشهر مصادف با سالروز شهادت امام رضا(ع)



مردم بندرماهشهر همزمان با شهادت امام رضا(ع) مسافت ۲۸ کیلومتری بندرماهشهر تا حرم مطهر شاهزاده حمزه را با پای پیاده طی کرده و پس از اقامه نماز به عزاداری پرداختند.

امامزاده حمزه فرزند امام موسی کاظم(ع) و برادر امام رضا(ع) بوده که در ۲۸ کیلومتری بندرماهشهر دفن شده و دارای ساده ترین بارگاه و حرم بوده است.

مردم بندرماهشهر طبق آیین هر ساله خود صبح روز شهادت امام رضا(ع) مسافت بندرماهشهر تا حرم شاهزاده حمزه را با پای پیاده طی کرده و پس از اقامه نماز ظهر و عصر در حرم شاهزاده حمزه به سوگ برادر ایشان می نشینند.

نکته جالب و قابل تأمل این پیاده روی حضور پرشور مردم عادی و برپایی پرشور موکبها و ایستگاههای صلواتی در بین راه بوده که دقیقاً به سبک مردم عراق در ایام اربعین از زائران پذیرایی می کنند.

هفتکل

شور انقلابی عزاداران رسول الله



کاروان پیاده روی عزاداری به مناسبت رحلت رسول الله و شهادت امام حسن مجتبی علیه السلام و امام رضا در شهرستان هفتکل برگزار شد.

در این مراسم که به صورت راهپیمایی از دفتر امام جمعه تا مسجد حضرت حجت عج برگزار شد، مردم شهید پرور و انقلابی هفتکل ضمن برپایی عزاداری برای حضرت رسول و امام حسن مجتبی، اهانت به ساحت قرآن کریم و ائمه اطهار ع و ارزش های دینی و دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی که عده ای با ایجاد اغتشاش و نا امنی و اقدامات هنجار شکنانه و توهین به نیروی زحمتکش انتظامی در روزهای اخیر انجام دادند را محکوم نمودند.

هندیجان

تجلیل از پیر غلامان و خادمان حسینی

حجت الاسلام رستمی، مسئول اداره تبلیغات اسلامی شهرستان هندیجان گفت: در راستای حفظ و تکریم خادمان عزاداری سیدالشهدا علیه السلام، چهارمین همایش تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی با همت شورای فرهنگ عمومی در این

شعر وحدت



از حق بگو، چنانکه علی گفت سال ها

سید محمد جواد شرافت

سلمان کیستید مسلمان کیستید؟ با این نگاه شیعی ی چشمان کیستید؟

با این نگاه شعله ور از برق افتراق با این نگاه خط زده بر خطبه ی وفاق

با این نگاه پر شده از خط فاصله دور از ملاحظات روایات واصله

با کیست این نگاه؟ پی چیست این نگاه؟ آیینی ی نگاه علی نیست این نگاه

چشم علی که محو افق های دور بود از درد و داغ شعله ور اما صبور بود

چشمی که حرف حرف سکوتش شنیدنی ست چشمی که ربنای قنوتش شنیدنی است

آن حرف ها چه ژرف چه ژرفند خوانده اید؟ آن حرف ها شگفت و شگرفند خوانده اید؟

از درد بی امان چه بگویم شنیده اید از خار و استخوان چه بگویم شنیده اید

مولا رسیده بود به سوزان ترین مصاف اما نبرد دست به شمشیر اختلاف

تیغی که در مصاف به فریاد دین رسید این بار در غلاف به فریاد دین رسید

چون لیل المبیت علی از خودش گذشت آتش به سینه داشت ولی از خودش گذشت

آتش به سینه داری اگر، شعله ور مباش همیزم بیار سوختن خشک و تر مباش

دامن مزن به آتش این قیل و قال ها از حق بگو، چنانکه علی گفت سال ها

از حق بگو ولی نه به توهین و افترا با منطق علی، نه به توهین و افترا

القصه سیره ی علوی این چنین نبود تاریخ را بخوان اخوی این چنین نبود

بادا که تا همیشه بمانیم با علی سلمان شویم و مسلم این راه با علی

شهرستان برگزار گردید.



وی خاطر نشان کرد: با توجه به سخنان مقام معظم رهبری بر نقش هیئات در جهاد تبیین و امید آفرینی در جامعه، وظیفه قشر مذهبی و هیئتی را دوچندان دانست و گفت: راهبرد و برنامه ریزی هیئات باید در این مسیر و در راستای این هدف والا باشد. این همایش با حضور آیت الله حیدری، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان، مسئولین، هیئات مذهبی، مواکب اربعین و مداحان برگزار و از پیرغلامان و خادمان حسینی تجلیل به عمل آمد.

هویزه

برگزاری نشست قرارگاه مسجد اداره تبلیغات اسلامی هویزه



ششمین نشست قرارگاه مسجد با حضور حجت الاسلام حسن برهانی ریاست اداره تبلیغات اسلامی و ائمه جماعات و محلات اسلامی با موضوع ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس و ارائه گزارش عملکرد در حسینیه شهید سلیمانی این اداره تشکیل شد. در ابتدا حجت الاسلام برهانی با اشاره به حوادث اخیر کشور عنوان کرد: از مهمترین وظایف ائمه جماعات، روشنگری و تبیین حق و حقیقت است که در سطح مساجد باید صورت گیرد زیرا که دشمن با تمام قوای خود جهت رویارویی با قرآن و آرمانهای شهدا وارد عرصه شده، لذا نیروهای مومن نباید به نظاره گری اکتفا کنند بلکه با تشکیل گردها و جلسات مومنانه با جوانان محلات همچون چراغ محیط اطراف خود را روشنایی ببخشند.

دزفول

حضور شبانه روزی مبلغین در محل مواکب مرزی اربعین



به گزارش روابط عمومی اداره تبلیغات شهرستان دزفول، با توجه به ضرورت حضور روحانیون و مبلغین توانمند در محل موکب های پایانه های مرزی، تعدادی از روحانیون شهرستان دزفول به محل مواکب مستقر در پایانه های شلمچه و چذابه اعزام شده اند.

مبلغین پس از ساماندهی در مرز به مکانهای معین اعزام میشدند و به فعالیتهای فرهنگی مشغول میشدند که با استقبال زوار مواجه شد همچنین حجت الاسلام خاکی رییس اداره تبلیغات اسلامی دزفول با حضور در مرز شلمچه بر تسهیل خدمات ارائه شده نظارت

## روایت هنرمندانه حماسه موکب داری، از مصادیق مهم جهاد تبیین



دبیر اجرایی اولین سوگواره ملی پایتخت موکب ها در گفتگوی اختصاصی با روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان گفت: سوگواره پایتخت موکبها روایت هنرمندانه حرکت عظیم مردمی است.

### خوزستان میزبان فرهنگ ها و قومیت های مختلف

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان، اسماعیل معنوی در ابتدای این گفتگو به مقدمه ای در خصوص اجرای سوگواره پایتخت موکب ها اشاره کرد و گفت: کلیدواژه پایتخت موکب ها از چند سال قبل به صورت خود جوش توسط تعدادی از فعالان حوزه رسانه در خوزستان مطرح و به شکل ویژه در ایام محرم و صفر به این موضوع پرداخته شد و توانستند بذری را بکارند که به موضوع موکب و موکب داری به صورت خاص توجه شود.

وی افزود: با وجود قومیت ها و فرهنگ های مختلف و متنوعی که در استان داریم، یک ایران کوچک را در خوزستان میبینیم زیرا بسیاری از فرهنگ ها و اقوام مختلفی که در کشور وجود دارد، یک نماینده، ولو یک بخش کوچک در خوزستان دارد. برای همین یک تبادل فرهنگی خوبی نسبت به سایر استان ها در خوزستان برقرار است و این خورده فرهنگ ها بر مردم و زندگی مردم اثر گذار است.

### ریشه فرهنگ موکب داری در خوزستان

یکی از آیین ها و سنت های بسیار خوبی که در خوزستان اجرا می شود توجه به فرهنگ موکب و کب داری است و محدود به موضوع اربعین هم نبوده و نیست. ما این موضوع را به شکل خاص در خوزستان شاهد هستیم که از ابتدای محرم تا پایان ماه صفر، به مدت ۶۰ شبانه روز بسیاری از موکب ما در نقاط مختلف استان، خاصه در بین مردم شریف و با اصالت عرب ایرانی ما که سینه چند هزار ساله دارد، این سنت پر رنگ تر است و این افتخار بزرگی است که نقطه اوج اجرای این آیین ارزشمند در بین مردم عرب خوزستان دیده می شود.

دبیر اجرایی اولین سوگواره ملی پایتخت موکب ها، هدف از برگزاری این سوگواره را انعکاس و

معرفی هنرمندان فعال در عرصه فرهنگ موکب داری عنوان کرد و بیان داشت: ما وظیفه داریم هنگامی که مردم ما از زندگی، وقت و عمر خود برای حفظ این سنت هزینه می کنند و عزاداری سنتی را احیا میکنند، بتوانیم این فرهنگ ارزشمند را منعکس نماییم چون با اجرای این سنت دیرینه، هم خدمت میکنیم و هم کار فرهنگی میکنیم. لذا جامعه هنری و رسانه ای وظیفه دارد این کار بزرگ را هنرمندانه منعکس کند.

### هدایای متبرک از عتبات عالیات برای برگزیدگان

معنوی در ادامه تصریح کرد: هدف اصلی از برگزاری سوگواره پایتخت موکب ها این بوده است که به هنرمندان کمک کند تا این سنت ارزشمند را هنرمندانه روایت کنند. همراهی هنرمندان در روایت حماسه بزرگ موکب داری مردم عزیز ما که نقطه اوج آن را در خوزستان مشاهده میکنیم هدف بزرگی است که این سوگواره به دنبال دارد و البته محدود به خوزستان هم نیست و ما در سالهای اخیر ترویج این فرهنگ را در بین خواهران و برادرانمان در خراسان، در ایلام، در سیستان و بلوچستان و... نیز شاهد بوده ایم.

### آخرین مهلت تحویل آثار به دبیرخانه سوگواره

دبیر اجرایی اولین سوگواره ملی پایتخت موکب ها، در بخش دیگری از این گفتگو به بیان جزئیاتی در خصوص برگزاری کارگاه ها و برنامه های جانبی این سوگواره پرداخت و عنوان کرد: کارگاه تولید پوستر به عنوان یکی از برنامه های جانبی سوگواره در نظر گرفته شده بود که به شکل مشترک بین سوگواره ملی پایتخت موکب ها و سوگواره بین المللی ملت امام حسین(ع) در اهواز برگزار شد. موضوع این کارگاه در مورد «خوزستان دروازه ورود تشیع» و «پایتخت موکب ها» بود که هنرمندانی از شهرهای مختلف خوزستان و تعدادی هم از سایر استان ها به مدت سه روز از سوم تا پنجم مهرماه در اهواز با هم به رقابت پرداختند.

وی یادآور شد: موضوعات منتخب این کارگاه ها حول محور خوزستان دروازه ورود تشیع و پایتخت موکب ها بود که به بخشی از خدمات موکب ها و آثاری که موکب ها و موکب داران در مواجهه با مردم می توانند داشته باشد اشاره شده بود.

اسماعیل معنوی در ادامه، توضیحاتی در خصوص جوایز در نظر گرفته شده برای منتخبین سوگواره ملی پایتخت موکبها ارائه کرد و گفت: ما در بخش مستند سه جایزه ۱۵،۲۰ و ۱۰ میلیون تومانی برای آثار منتخب اول تا سوم خواهیم داشت که به همراه تندیس ویژه و نگین متبرک حرم حضرت ابا عبدالله(ع) تقدیم برگزیدگان خواهد شد.

در بخش پوستر: سه جایزه ۶،۸ و ۴ میلیون تومانی برای نفرات اول تا سوم در کنار تندیس ویژه و نگین متبرک حرم مطهر حضرت ابا عبدالله(ع) اهداء

### گزارش تصویری

توزیع کتیبه های متبرک اهدایی رهبر معظم انقلاب



### موضوعات اصلی سوگواره پایتخت موکبها

این فعال حوزه فرهنگ و رسانه، شاخصه های فرهنگ موکب داری، جلوه های خاص از مواکب پیاده روی اربعین حسینی، موکب نقطه اتصال دو ملت ایران و عراق، بانوان و مواکب، خوزستان دروازه ورود تشیع و پایتخت موکب ها، گسترش فرهنگ موکب داری در سراسر ایران و مواکب خانگی را از موضوعات اصلی سوگواره ملی پایتخت موکب ها عنوان کرد.

دبیر اجرایی اولین سوگواره ملی پایتخت موکب ها در پایان این گفتگو بیان داشت: از همه مجموعه هایی که کمک کردند این سوگواره برگزار شود کمال تشکر را دارم و در صدر آنها از مدیرکل محترم تبلیغات اسلامی خوزستان و مسئول کمیته رسانه

و روابط عمومی این اداره کل که تلاش ویژه ای داشتند و زحمت اصلی پیگیری ها و پشتیبانی ها را بر دوش کشیدند.

از همه فعالان رسانه ای از جمله حجت الاسلام شیخ مسیح اسکندری که از قبل از برگزاری سوگواره در کنار ما بودند و همه دستگاه های اجرایی که ما را در این مسیر حمایت کردند تشکر میکنم و امیدوارم با برپایی یک اختتامیه خوب و برگزاری یک نمایشگاه خوب در اهواز بتوانیم مسیر سوگواره را تا انتها با کیفیت ادامه دهیم.

# آمریکا با #ایران قوی مخالف است

مقام معظم رهبری | ۱۴۰۱/۰۷/۱۱

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

همکار گرامی

جناب حجة الاسلام والمسلمین قاسم بیت احمدی

مصیبت درگذشت فرزند دلبندتان را به حضرتتعالی و خانواده محترمتان و وابستگان تسلیت عرض می نمایم و از خداوند متعال برای ایشان مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت دارم.

اداره کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

جناب حجة الاسلام والمسلمین روح الله حریرزای

مصیبت درگذشت زوجه گرامیتان را به حضرتتعالی و خانواده محترمتان و وابستگان تسلیت عرض می نمایم و از خداوند متعال برای ایشان مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت دارم.

اداره کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان